

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 건설행정운영
단위: 일반건설행정지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	25,299,056	27,263,211	△1,964,155
국	6,624,632		
광	5,072,709		
도	475,121		
군	13,126,594		
건설행정운영	1,001,560	826,483	175,077
일반건설행정지원	19,233	14,233	5,000
도로교통량 조사지원	6,233	6,233	0
101 인건비	5,233	5,233	0
04 기간제근로자등보수	5,233	5,233	0
○도로교통량조사 인부임 38,120원 * 45.759인 * 3일	5,233		
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○[일반수용비]	1,000		
○교통량조사 입간판 제작 50,000원 * 20개소	1,000		
국유재산 관리운영	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	0	5,000
01 사무관리비	5,000	0	5,000
○[사무관리비]	5,000		
○국유재산관련 민원처리 및 설계수수료 100,000원 * 50필지	5,000		
농로 이전등기	8,000	3,000	5,000
201 일반운영비	3,000	3,000	0
01 사무관리비	3,000	3,000	0
○[일반수용비]	3,000		
○새마을농로 이전등기수수료 60,000원 * 50필지	3,000		
401 시설비및부대비	5,000	0	5,000
01 시설비	5,000	0	5,000
○[토지매입비]	5,000		
○마을농로 민원해결 토지매입비 5,000,000원 * 1식	5,000		
가로환경정비	980,327	810,250	170,077
가로등 관리	964,327	788,250	176,077
201 일반운영비	786,477	560,400	226,077
02 공공운영비	786,477	560,400	226,077
○[공공요금 및 제세]	786,477		
○읍면 가로등 전기요금 14,220원 * 2,000등 * 12개월	341,280		

부서: 건설방재과
 정책: 건설행정운영
 단위: 가로환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○읍면 보안등 전기요금 2,750원 * 6,640등 * 12개월	219,120		
○가로(보안등)교체 에너지 절약상환금 18,839,750원 * 12개월	226,077		
401 시설비및부대비	177,850	227,850	△50,000
01 시설비	176,050	226,050	△50,000
○[시설비]	176,050		
○취약지 가로등 설치 600,000원 * 20등	12,000		
○가로등 가오스(램프) 교체 110,000원 * 50등	5,500		
○가로등 누전차단기 교체 8,000원 * 500등	4,000		
○보안등 불량정밀기 교체 70,000원 * 65등	4,550		
○가로등 유지보수사업 대행료 250,000원 * 600등	150,000		
03 시설부대비	1,800	1,800	0
○가로등 유지보수 대행 부대비 250,000,000원 * 0.72%	1,800		
광고물 관리	16,000	22,000	△6,000
401 시설비및부대비	16,000	22,000	△6,000
01 시설비	16,000	22,000	△6,000
○[시설비]	16,000		
○현수막게시대 신설 10,000,000원 * 1개소	10,000		
○현수막게시대 보수 3,000,000원 * 2개소	6,000		
유선 및 수상레저 운영	2,000	2,000	0
유선 및 수상레저 관리	2,000	2,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○[일반수용비]	1,000		
○유선장 운영물품 구입 200,000원 * 5종	1,000		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
○유선장 관리 업무추진 여비 20,000원 * 1인 * 50일	1,000		
대불산업단지 운영	187,156	187,156	0
산업단지 관리	187,156	187,156	0
대불산단 시설물 정비	45,000	45,000	0
401 시설비및부대비	45,000	45,000	0
01 시설비	45,000	45,000	0
○[시설비]	45,000		
○테크노폴리스내 교통안전시설물 유지 관리 9,000,000원 * 1식	9,000		

부서: 건설방재과
 정책: 대불산업단지 운영
 단위: 산업단지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 테크노폴리스내 도로 유지 보수 18,000,000원 * 1식	18,000		
	○ 테크노폴리스내 도로 차선 도색 18,000,000원 * 1식	18,000		
	가로등관리	142,156	142,156	0
	201 일반운영비	105,156	105,156	0
	02 공공운영비	105,156	105,156	0
	○[공공요금 및 제세]	105,156		
	○ 테크노폴리스 가로등 전기요금 5,750원 * 1,524등 * 12개월	105,156		
	401 시설비및부대비	37,000	37,000	0
	01 시설비	37,000	37,000	0
	○[시설비]	37,000		
	○ 테크노폴리스 가로등 유지보수 100,000원 * 160등	16,000		
	○ 테크노폴리스 가로등 노후시설 교체 4,000,000원 * 3개소	12,000		
	○ 테크노폴리스 가로등 노후점멸기 교체 4,500,000원 * 2개소	9,000		
	도로시설관리	8,450,360	6,569,050	1,881,310
	광 군	2,568,000 5,882,360		
	도로유지관리	1,526,370	972,050	554,320
	도로유지관리	50,480	50,480	0
	201 일반운영비	25,030	25,030	0
	02 공공운영비	25,030	25,030	0
	○[시설장비유지비]	6,730		
	○ 도로정비용 컷터기, 예초기, 롤러 유류대 2,036원 * 1,669.94ℓ	3,400		
	○ 도로정비용 컷터기, 예초기, 롤러 수리비 607,500원 * 4회	2,430		
	○ 과적차량단속 계측기 유지비 900,000원 * 1식	900		
	○[차량 선박비]	18,300		
	○ 도로보수용 차량 유지비(덤프트럭) 200,000원 * 12개월	2,400		
	○ 도로보수용 차량 유류대(덤프트럭) 1,851원 * 4,667.747ℓ	8,640		
	○ 도로청소 차량 유지비(노면청소차) 180,000원 * 12개월	2,160		
	○ 도로청소 차량 유류대(노면청소차) 1,851원 * 2,755.267ℓ	5,100		
	206 재료비	3,450	3,450	0
	01 재료비	3,450	3,450	0

부서: 건설방재과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로청소차 노면롤러브러쉬등 청소장비구입 600,000원 * 5종	3,000		
○도로정비용 자재 구입(삼,곡괭이,톱,낫) 450,000원 * 1식	450		
405 자산취득비	22,000	22,000	0
01 자산및물품취득비	22,000	22,000	0
○염화칼슘살포기 구입 15,000,000원 * 1대	15,000		
○차량 부착용 제설기 구입 7,000,000원 * 1대	7,000		
설해대책	40,620	40,620	0
201 일반운영비	10,320	10,320	0
01 사무관리비	1,620	1,620	0
○[일반수용비]	720		
○수로원 안전시설 장구 구입 30,000원 * 3종 * 8인	720		
○[피복비]	900		
○수로원 피복비 112,500원 * 8인	900		
02 공공운영비	8,700	8,700	0
○[공공요금및제세]	8,700		
○수로원대기소 전기요금 210,000원 * 12개월	2,520		
○어린이보호구역 CCTV 전기요금 35,000원 * 9개소 * 12개월	3,780		
○대불산단 진입도로 배수펌프장 전기요금 200,000원 * 12개월	2,400		
206 재료비	30,300	30,300	0
01 재료비	30,300	30,300	0
○제설작업용 염화칼슘 구입 350,000원 * 58톤	20,300		
○제설용 모래 구입 12,500원 * 800㎡	10,000		
도로정비	1,435,270	880,950	554,320
206 재료비	27,450	27,450	0
01 재료비	27,450	27,450	0
○도로 소파보수용 아스콘 구입 83,000원 * 240.963톤	20,000		
○도로 소파보수용 록하드 구입 12,000원 * 500포대	6,000		
○도로 소파보수용 아스팔트 구입 130,000원 * 5드럼	650		
○과속방지턱 도색 페인트(18ℓ) 구입 80,000원 * 10통	800		
207 연구개발비	150,000	0	150,000
01 연구용역비	150,000	0	150,000
○도로대장 DB화 용역 150,000,000원 * 1식	150,000		
401 시설및부대비	1,257,820	853,500	404,320

부서: 건설방재과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,253,500	853,500	400,000
○[시설비]	1,253,500		
○ 도로표지판 정비 4,000,000원 * 3개소	12,000		
○ 자연마을 및 도로안전표지판 정비 300,000원 * 100개소	30,000		
○ 과속방지턱 철거 및 설치 1,000,000원 * 10개소	10,000		
○ 도로 소파보수용 폐기물처리 28,600원 * 472톤	13,500		
○ 도로 소파보수 사업 450,000원 * 100a	45,000		
○ 군도 교량 난간 보수 2,500,000원 * 9개소	22,500		
○ 농어촌도로 교량 난간보수 2,500,000원 * 9개소	22,500		
○ 비포장도로 자갈깔기(11읍면) 9,000,000원 * 11읍면	99,000		
○ 도로변 측구정비 9,000,000원 * 11읍면	99,000		
○ 군도 차선 도색 2,250,000원 * 20km	45,000		
○ 농어촌도로 차선 도색 2,250,000원 * 20km	45,000		
○ 군도 및 농어촌도로 유지관리비 2,500,000원 * 80km	200,000		
○ 시중 만수지구 위험도로 개선공사 300,000,000원 * 1개소	300,000		
○ 군서 죽정(수박등)위험도로 개선공사 300,000,000원 * 1개소	300,000		
○ 노후교량 안전진단 용역비 10,000,000원 * 1식	10,000		
03 시설부대비	4,320	0	4,320
○시중 만수지구 위험도로 개선공사 부대비 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
○군서 죽정(수박등)위험도로 개선공사 부대비 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
자동차 교통관리 개선	4,693,000	2,558,000	2,135,000
	광 군		
	2,568,000		
	2,125,000		
위험도로개선사업	3,093,000	1,658,000	1,435,000
	광 군		
	1,768,000		
	1,325,000		
401 시설비및부대비	3,093,000	1,658,000	1,435,000
	광 군		
	1,768,000		
	1,325,000		
01 시설비	3,083,452	1,652,031	1,431,421
○[시설비]	3,083,452		
○ 위험도로 개선사업 3,083,452,000원 * 1식	3,083,452		
	광 군		
	1,763,226		
	1,320,226		
03 시설부대비	9,548	5,969	3,579

부서: 건설방재과
 정책: 도로시설관리
 단위: 자동차 교통관리 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○위험도로 개선사업 3,536,000,000원 * 0.27%	9,548		
광 군	4,774 4,774		
교통사고 잦은곳 개선사업	300,000	300,000	0
광 군	150,000 150,000		
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
광 군	150,000 150,000		
01 시설비	297,840	297,840	0
○[시설비]	297,840		
○ 시설개선 및 회전교차로 설치공사 297,840,000원 * 1식	297,840		
광 군	148,920 148,920		
03 시설부대비	2,160	2,160	0
○시설개선 및 회전교차로 설치공사 시설부대비 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
광 군	1,080 1,080		
안전한 보행환경 조성사업	1,300,000	0	1,300,000
광 군	650,000 650,000		
401 시설비및부대비	1,300,000	0	1,300,000
광 군	650,000 650,000		
01 시설비	1,295,320	0	1,295,320
○[시설비]	1,295,320		
○ 안전한 보행환경 조성사업 1,295,320,000원 * 1식	1,295,320		
광 군	647,660 647,660		
03 시설부대비	4,680	0	4,680
○안전한 보행환경 조성사업 시설부대비 1,300,000,000원 * 0.36%	4,680		
광 군	2,340 2,340		
군도 도로망 확충	553,150	682,700	△ 129,550
영암 월등~장암간 군도 확포장 공사	553,150	682,700	△ 129,550
401 시설비및부대비	553,150	682,700	△ 129,550
01 시설비	550,000	680,000	△ 130,000
○[토지매입비]	150,000		
○ 영암 월등~장암간 군도 확포장 공사 토지매 입비 150,000,000원 * 1식	150,000		
○[시설비]	400,000		

부서: 건설방재과
 정책: 도로시설관리
 단위: 군도 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○영암 월등~장암간 군도 확포장 공사 400,000,000원 * 1식	400,000		
03 시설부대비	3,150	2,700	450
○영암 월등~장암간 군도 확포장 공사부대비 400,000,000원 * 0.7875%	3,150		
농어촌도로 도로망 확충	1,677,840	2,356,300	△678,460
신북 덕림정~옥상동간 농어촌도로 확포장공사	403,150	602,700	△199,550
401 시설비및부대비	403,150	602,700	△199,550
01 시설비	400,000	600,000	△200,000
○[시설비]	400,000		
○신북 덕림정~옥상동간 농어촌도로 확포장공사 사비 400,000,000원 * 1식	400,000		
03 시설부대비	3,150	2,700	450
○신북 덕림정~옥상동간 농어촌도로 확포장공사 부대비 400,000,000원 * 0.7875%	3,150		
덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사	401,800	500,000	△98,200
401 시설비및부대비	401,800	500,000	△98,200
01 시설비	400,000	500,000	△100,000
○[시설비]	400,000		
○덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사 400,000,000원 * 1식	400,000		
03 시설부대비	1,800	0	1,800
○덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사 시 설부대비 400,000,000원 * 0.45%	1,800		
삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○[토지매입비]	500,000		
○삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사 토지매입비 500,000,000원 * 1식	500,000		
영암 학산 상월마을 상월교 개축공사	301,890	0	301,890
401 시설비및부대비	301,890	0	301,890
01 시설비	300,000	0	300,000
○[시설비]	300,000		
○영암 학산 상월마을 상월교 개축공사 300,000,000원 * 1식	300,000		
03 시설부대비	1,890	0	1,890
○영암 학산 상월마을 상월교 개축공사 부대비 300,000,000원 * 0.63%	1,890		
덕진 소방항공대~동백정간 농어촌도로 확포장공사	71,000	0	71,000
401 시설비및부대비	71,000	0	71,000

부서: 건설방재과
 정책: 도로시설관리
 단위: 농어촌도로 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		71,000	0	71,000
○[실시설계비]		71,000		
○ 덕진 소방항공대~동백정간 농어촌도로 확포장공사 기본 및 실시설계비		71,000		
	71,000,000원 * 1식			
농업경쟁력 강화		6,125,913	7,277,713	△1,151,800
	국	119,000		
	광	2,504,709		
	도	419,588		
	군	3,082,616		
기반시설 유지보수		34,980	34,980	0
기반시설 장비지원사업		23,320	23,320	0
201 일반운영비		23,320	23,320	0
01 사무관리비		23,320	23,320	0
○[임차료]		23,320		
○ 농로보수 장비임차비		23,320		
	302,850원 * 11읍면 * 7일			
배수로정비 장비지원		11,660	11,660	0
201 일반운영비		11,660	11,660	0
01 사무관리비		11,660	11,660	0
○[임차료]		11,660		
○ 배수로정비 장비임차료		11,660		
	265,000원 * 11읍면 * 4일			
양수장비 관리		12,604	12,604	0
한해대책 양수장비 유지관리		12,604	12,604	0
201 일반운영비		12,604	12,604	0
02 공공운영비		12,604	12,604	0
○[시설장비유지비]		12,604		
○ 한해대책양수장비 수리비		12,604		
	45,500원 * 277대			
발기반 정비		2,505,886	2,572,264	△66,378
	광	2,004,709		
	도	250,588		
	군	250,589		
가을착수 발기반정비사업		357,720	465,295	△107,575
	광	286,176		
	도	35,772		
	군	35,772		
401 시설비및부대비		357,720	465,295	△107,575
	광	286,176		
	도	35,772		
	군	35,772		
01 시설비		350,967	385,600	△34,633

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 발기반 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○[시설비]	350,967		
○가을착수 발기반정비사업 350,967,000원 * 1식	350,967		
	광 도 군		
	280,774		
	35,097		
	35,096		
02 감리비	5,473	64,695	△ 59,222
○가을착수 발기반정비사업 감리비 5,473,000원 * 1식	5,473		
	광 도 군		
	4,378		
	547		
	548		
03 시설부대비	1,280	15,000	△ 13,720
○가을착수 발기반정비사업 부대비 1,280,000원 * 1식	1,280		
	광 도 군		
	1,024		
	128		
	128		
봄마우리 발기반정비사업	2,148,166	2,106,969	41,197
	광 도 군		
	1,718,533		
	214,816		
	214,817		
401 시설비및부대비	2,148,166	2,106,969	41,197
	광 도 군		
	1,718,533		
	214,816		
	214,817		
01 시설비	2,007,272	1,965,137	42,135
○[시설비]	2,007,272		
○봄마우리 발기반정비사업 2,007,272,000원 * 1식	2,007,272		
	광 도 군		
	1,605,818		
	200,727		
	200,727		
02 감리비	133,194	134,332	△ 1,138
○봄마우리 발기반정비사업 감리비 133,194,000원 * 1식	133,194		
	광 도 군		
	106,555		
	13,319		
	13,320		
03 시설부대비	7,700	7,500	200
○봄마우리 발기반정비사업 부대비 7,700,000원 * 1식	7,700		
	광 도 군		
	6,160		
	770		
	770		
농촌 용수개발	149,000	352,291	△ 203,291
	국 군		
	119,000		
	30,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌 용수개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	한발대비 용수개발사업	149,000	352,291	△203,291
		국 군 30,000		
	401 시설비및부대비	104,000	307,291	△203,291
		국 군 21,000		
	01 시설비	103,251	305,094	△201,843
	○[시설비]	103,251		
	○ 한발대비 용수 개발사업 103,251,000원 * 1식	103,251		
		국 군 82,402 20,849		
	03 시설부대비	749	2,197	△1,448
	○한발대비 용수 개발사업 부대비 749,000원 * 1식	749		
		국 군 598 151		
	402 민간자본이전	45,000	45,000	0
		국 군 36,000 9,000		
	01 민간자본보조	45,000	45,000	0
	○한발대비 용수 개발사업 45,000,000원 * 1식	45,000		
		국 군 36,000 9,000		
농지 기반조성		2,318,067	2,966,396	△648,329
		광 도 군 500,000 64,000 1,754,067		
간이 경지정리사업		128,360	181,296	△52,936
	401 시설비및부대비	128,360	181,296	△52,936
	01 시설비	128,360	180,000	△51,640
	○[시설비]	128,360		
	○ 미암 미촌들 간이경지정리사업 25,672,000원 * 5ha	128,360		
기계화경작로 확포장사업		714,000	1,454,000	△740,000
		광 도 군 500,000 64,000 150,000		
	401 시설비및부대비	714,000	1,454,000	△740,000
		광 도 군 500,000 64,000 150,000		
	01 시설비	709,502	1,448,770	△739,268
	○[시설비]	709,502		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기계화 경작로 확포장사업 709,502,000원 * 1식	709,502		
광 도 군	496,850 63,596 149,056		
03 시설부대비	4,498	5,230	△732
○ 기계화 경작로 확포장사업 부대비 714,000,000원 * 0.6299%	4,498		
광 도 군	3,150 404 944		
소규모 농업기반정비사업	924,207	1,201,100	△276,893
401 시설비및부대비	924,207	1,201,100	△276,893
01 시설비	921,000	1,196,000	△275,000
○ [시설비]	921,000		
○ 영암 농덕들 배수로 정비공사 400,000원 * 50m	20,000		
○ 영암 학송, 반송정 용수로 정비공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 삼호 덕호농장 용배수로 정비공사 70,000,000원 * 1식	70,000		
○ 덕진 금농촌들 용배수로 정비공사 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 덕진 압곡들 용수로 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 덕진 원용산들 용수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○ 덕진 영등2리 용수로 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 금정 기암마을 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 금정 월평들 배수로 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 금정 용흥리 농로포장공사 80,000원 * 250m	20,000		
○ 신북 월지리 백옥동 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 신북 갈곡 농로 및 용수로 정비공사 100,000원 * 300m	30,000		
○ 신북 행정 농로 및 용수로 정비공사 100,000원 * 250m	25,000		
○ 신북 장산2리 농로 포장공사 100,000원 * 150m	15,000		
○ 신북 유곡 농로 및 용수로 정비공사 100,000원 * 200m	20,000		
○ 시중 원봉소들 소교량 설치공사 33,000,000원 * 1식	33,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시중 솔매지구 농로 포장공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 시중 화산지구 농로 확포장공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 시중 옥야리 농로 포장공사 80,000원 * 400m	32,000		
○ 도포 성산리 농로 포장공사 80,000원 * 250m	20,000		
○ 도포 영평 농로 및 배수로 정비공사 36,000,000원 * 1식	36,000		
○ 도포 영가척 농로 포장공사 80,000원 * 187.5m	15,000		
○ 도포 완화 간척지 및 배수로 정비공사 20,000원 * 1,000m	20,000		
○ 군서 상대포 용수개발사업 80,000,000원 * 1식	80,000		
○ 군서 동호들 용수로 정비공사 70,000,000원 * 1식	70,000		
○ 미암 학송~등너머간 농로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○ 도포수산리유수동배수로정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
03 시설부대비	3,207	5,100	△ 1,893
○소규모 농업기반정비사업 부대비 921,000,000원 * 0.3482%	3,207		
농경지 유지관리사업	349,000	0	349,000
401 시설비및부대비	349,000	0	349,000
01 시설비	349,000	0	349,000
○[시설비]	349,000		
○ 영암 망호리 용수로 정비공사 100,000원 * 250m	25,000		
○ 삼호 용당지구 용수로 정비공사 100,000원 * 200m	20,000		
○ 삼호 용양지구 용수로 정비공사 100,000원 * 200m	20,000		
○ 삼호 모밀항지구 농로 포장공사 80,000원 * 325m	26,000		
○ 신북 장산지구 농로 포장공사 80,000원 * 250m	20,000		
○ 신북 명동지구 용수로 정비공사 100,000원 * 150m	15,000		
○ 시중 태간지구 배수로 정비공사 100,000원 * 250m	25,000		
○ 시중 신학지구 농로 및 용수로 정비공사 100,000원 * 200m	20,000		
○ 도포 영호지구 농로 및 용수로 정비공사 100,000원 * 250m	25,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도포 구학지구 농로 포장공사 80,000원 * 225m	18,000		
	○ 서호 쌍풍지구 용수로 정비공사 100,000원 * 500m	50,000		
	○ 학산 독천지구 용수로 정비공사 100,000원 * 350m	35,000		
	○ 미암 호포지구 용수로 정비공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 미암 미촌마을 진입로 포장공사 100,000원 * 300m	30,000		
농경지 시설정비사업		202,500	0	202,500
401 시설비및부대비		202,500	0	202,500
01 시설비		202,500	0	202,500
○[시설비]		202,500		
	○ 대신들 용배수로 정비공사(주민참여예산) 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 내촌들 진입로 확장공사(주민참여예산) 875,000원 * 20개소	17,500		
	○ 화수마을 농로포장공사(주민참여예산) 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 신연리 꼬막등 마을 사리부설(주민참여예산) 20,000원 * 750m	15,000		
	○ 군서 양지촌들 용수로 정비공사(주민참여예산) 200,000원 * 100m	20,000		
	○ 마을하천U관 설치(주민참여예산) 200,000원 * 200m	40,000		
	○ 남산리 영선들 용수로 정비공사(주민참여예산) 100,000원 * 250m	25,000		
	○ 신한리 신정들 배수로 정비공사(주민참여예산) 125,000원 * 200m	25,000		
	○ 신덕동 마을 배수로 정비공사(주민참여예산) 75,000원 * 400m	30,000		
수리시설물 유지보수		445,292	519,230	△73,938
	도	105,000		
	군	340,292		
흙수로 구조물화사업		152,000	146,501	5,499
	도	76,000		
	군	76,000		
401 시설비및부대비		152,000	146,501	5,499
	도	76,000		
	군	76,000		
01 시설비		152,000	146,501	5,499
○[시설비]		152,000		
	○ 흙수로 구조물화사업 152,000,000원 * 1식	152,000		
	도	76,000		
	군	76,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 수리시설물 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
수리시설 보수공사	72,648	72,900	△252
401 시설비및부대비	72,648	72,900	△252
01 시설비	72,000	72,000	0
○[시설비]	72,000		
○ 수리시설 보수공사 7,200,000원 * 10개소	72,000		
03 시설부대비	648	900	△252
○수리시설 보수공사부대비			
72,000,000원 * 0.9%	648		
대형관정 유지보수비	27,243	27,292	△49
401 시설비및부대비	27,243	27,292	△49
01 시설비	27,000	27,000	0
○[시설비]	27,000		
○ 대형관정 유지보수 2,700,000원 * 10개소	27,000		
03 시설부대비	243	292	△49
○대형관정 유지보수공사 부대비			
27,000,000원 * 0.9%	243		
누수저수지 보수사업	58,000	58,000	0
도	29,000		
군	29,000		
401 시설비및부대비	58,000	58,000	0
도	29,000		
군	29,000		
01 시설비	57,478	57,478	0
○[시설비]	57,478		
○ 누수저수지 보수사업 57,478,000원 * 1식	57,478		
도	28,739		
군	28,739		
03 시설부대비	522	522	0
○누수저수지 보수사업 부대비			
58,000,000원 * 0.90%	522		
도	261		
군	261		
저수지 제당 잡목 제거	13,500	13,500	0
401 시설비및부대비	13,500	13,500	0
01 시설비	13,500	13,500	0
○[시설비]	13,500		
○ 저수지 제당 잡목제거사업			
2,250,000원 * 6개소	13,500		
농업용대형관정 수질검사	21,037	21,037	0
201 일반운영비	21,037	0	21,037
01 사무관리비	21,037	0	21,037
○[일반수용비]	21,037		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 수리시설물 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 농업용대형관정 수질검사비 109,000원 * 193개	21,037		
농로 교황지 설치사업	100,864	100,000	864
401 시설비및부대비	100,864	100,000	864
01 시설비	100,000	100,000	0
○[시설비]	100,000		
○ 영암읍 회의촌 누리들 담 진입로 정비공사 1,000,000원 * 50개소	50,000		
○ 덕진면 내촌들 노송리 담 진입로 정비공사 1,000,000원 * 20개소	20,000		
○ 금정면 농로교황지 설치사업 5,000,000원 * 2개소	10,000		
○ 신북면 농로교황지 설치사업 5,000,000원 * 2개소	10,000		
○ 군서면 농로교황지 설치사업 5,000,000원 * 2개소	10,000		
03 시설부대비	864	0	864
○ 농로교황지 설치사업 부대비 120,000,000원 * 0.72%	864		
농경지내 대피소관리	30,000	30,000	0
농경지내 대피소설치	30,000	30,000	0
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비	30,000	30,000	0
○[시설비]	30,000		
○ 대피소 설치 및 유지관리 7,500,000원 * 4개소	30,000		
영산강 간척지 관리	191,512	189,864	1,648
간척지 비포장 농로보수	90,648	90,000	648
401 시설비및부대비	90,648	90,000	648
01 시설비	90,000	90,000	0
○[시설비]	90,000		
○ 영산강 간척지 I 지구 농로 보수공사 45,000,000원 * 1식	45,000		
○ 영산강 간척지 II 지구 농로 보수공사 45,000,000원 * 1식	45,000		
03 시설부대비	648	0	648
○ 간척지 농로 자갈 깔기 및 보수공사 부대비 90,000,000원 * 0.72%	648		
간척지 농로 포장사업	100,864	99,864	1,000
401 시설비및부대비	100,864	99,864	1,000
01 시설비	100,000	99,000	1,000
○[시설비]	100,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 영산강 간척지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 간척지 간선농로 포장공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
03 시설부대비	864	864	0
○간척지 간선농로 포장공사부대비 100,000,000원 * 0.864%	864		
읍면경계부 관리	135,972	221,584	△85,612
읍면경계부 농로포장공사	75,540	110,792	△35,252
401 시설비및부대비	75,540	110,792	△35,252
01 시설비	75,000	110,000	△35,000
○[시설비]	75,000		
○ 도포 원목~송의간 농로 포장공사 100,000원 * 250m	25,000		
○ 신북 양계~학동간 농로 재포장공사 100,000원 * 500m	50,000		
03 시설부대비	540	792	△252
○읍면경계부 농로 포장공사 부대비 75,000,000원 * 0.72%	540		
읍면경계부 용,배수로 정비	60,432	110,792	△50,360
401 시설비및부대비	60,432	110,792	△50,360
01 시설비	60,000	110,000	△50,000
○[시설비]	60,000		
○ 신북 호산골 농경지 배수로 정비공사 100,000,000원 * 0.2km	20,000		
○ 덕진 금강 앞들 용수로 정비공사 100,000,000원 * 0.4km	40,000		
03 시설부대비	432	792	△360
○읍면 경계부 용,배수로 정비공사 부대비 60,000,000원 * 0.72%	432		
민간 대행사업	302,600	378,500	△75,900
기계화경작로 포장공사 민간대행사업	152,600	152,600	0
402 민간자본이전	152,600	152,600	0
02 민간대행사업비	152,600	152,600	0
○기계화경작로 포장공사 군비부담금 120,000원 * 1,271.66m	152,600		
농업생산기반시설 농업용수로 민간대행사업	150,000	100,000	50,000
402 민간자본이전	150,000	100,000	50,000
02 민간대행사업비	150,000	100,000	50,000
○시종 방축지구 양수장설치공사 군비부담금 150,000,000원 * 1개소	150,000		
하천 정비	2,907,249	7,073,503	△4,166,254
국	2,251,396		
도	39,000		

부서: 건설방재과
 정책: 하천 정비
 단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	616,853		
소하천정비	687,000	2,267,000	△1,580,000
	412,000		
	275,000		
생태하천 정비사업	687,000	2,267,000	△1,580,000
	412,000		
	275,000		
401 시설비및부대비	687,000	2,267,000	△1,580,000
	412,000		
	275,000		
01 시설비	684,939	2,258,868	△1,573,929
○[시설비]	684,939		
○생태하천 조성사업 시설비 684,939,000원 * 1식	684,939		
	410,764		
	274,175		
03 시설부대비	2,061	8,132	△6,071
○생태하천 조성사업 부대비 687,000,000원 * 0.3%	2,061		
	1,236		
	825		
소하천관리	2,100,280	4,510,534	△2,410,254
	1,839,396		
	26,000		
	234,884		
소하천 시설보수	1,929,396	4,340,344	△2,410,948
	1,839,396		
	90,000		
401 시설비및부대비	1,929,396	4,340,344	△2,410,948
	1,839,396		
	90,000		
01 시설비	1,924,430	4,326,794	△2,402,364
○[시설비]	1,924,430		
○서호면 영보천 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○도포면 유호천 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○군서면 원마산천 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○소하천 정비사업 1,834,430,000원 * 1식	1,834,430		
	1,834,430		
03 시설부대비	4,966	13,550	△8,584
○소하천 정비사업 시설부대비 4,966,000원 * 1식	4,966		
	4,966		
소하천 유지관리	118,884	118,190	694

부서: 건설방재과
 정책: 하천 정비
 단위: 소하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	21,900	21,900	0
02	공공운영비	21,900	21,900	0
	○[시설장비유지비]	21,600		
	○ 소하천 준설장비 유류대 1,851원 * 15일 * 54.0248ℓ * 12개월	18,000		
	○ 준설장비(굴삭기)유지비 360,000원 * 2.5회 * 4개월	3,600		
	○[공공요금 및 제세]	300		
	○ 배수갑문 및 가동보 전기요금 25,000원 * 12개월	300		
401	시설비및부대비	96,984	96,290	694
01	시설비	96,290	82,090	14,200
	○[시설비]	96,290		
	○ 소하천 정비 385,000원 * 133개소	51,205		
	○ 소하천 편입토지 매입비 35,000원 * 882.428㎡	30,885		
	○ 측량수수료 및 등기수수료 710,000원 * 20필지	14,200		
03	시설부대비	694	14,200	△ 13,506
	○소하천 유지관리 시설부대비 96,290,000원 * 0.72%	694		
	퇴적토 준설	52,000	52,000	0
		도 26,000		
		군 26,000		
401	시설비및부대비	52,000	52,000	0
		도 26,000		
		군 26,000		
01	시설비	52,000	52,000	0
	○[시설비]	52,000		
	○ 퇴적토 준설사업 시설비 52,000,000원 * 1식	52,000		
		도 26,000		
		군 26,000		
	지하수 관리	5,000	155,000	△ 150,000
	지하수 폐공 관리	5,000	155,000	△ 150,000
	401 시설비및부대비	5,000	155,000	△ 150,000
	01 시설비	5,000	155,000	△ 150,000
	○[시설비]	5,000		
	○ 지하수 폐공 원상복구 1,000,000원 * 5공	5,000		
	지방2급 하천 관리	114,969	140,969	△ 26,000
		도 13,000		
		군 101,969		
	하천 기성제 정비	114,969	140,969	△ 26,000
		도 13,000		

부서: 건설방재과
 정책: 하천 정비
 단위: 지방2급 하천 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	101,969		
203	업무추진비	10,000	10,000	0
03	시책추진업무추진비	10,000	10,000	0
	○재해예방 및 하천관리업무시책추진 10,000,000원 * 1식	10,000		
401	시설비및부대비	104,969	130,969	△26,000
	도	13,000		
	군	91,969		
01	시설비	104,400	130,400	△26,000
	○[토지매입비]	4,400		
	○ 하천점사용 민원해소 분할측량 수수료 110,000원 * 40필지	4,400		
	○[시설비]	100,000		
	○ 하천 기성제 제방보수 10,000,000원 * 2개소	20,000		
	○ 하천 하상 잡목제거 10,000,000원 * 1.5개소	15,000		
	○ 하천 노후배수관문 교체 3,000,000원 * 3개소	9,000		
	○ 하천 배수갑문 신설 20,000,000원 * 1개소	20,000		
	○ 하천 수충부 보강 5,000,000원 * 2개소	10,000		
	○ 하천기성제 정비사업 및 잡목제거 26,000,000원 * 1식	26,000		
	도	13,000		
	군	13,000		
03	시설부대비	569	569	0
	○하천 기성제 제방보수 부대비 20,000,000원 * 1.62%	324		
	○하천 노후배수갑문 교체 부대비 9,000,000원 * 1.03%	93		
	○하천 수충부 보강 부대비 10,000,000원 * 1.52%	152		
재난·재해 예방 및 복구능력 강화		6,057,664	4,811,410	1,246,254
	국	4,250,759		
	도	13,200		
	군	1,793,705		
자연재난 예방관리		122,697	604,597	△481,900
방재 홍보활동 지원		6,200	7,600	△1,400
201	일반운영비	6,200	7,600	△1,400
01	사무관리비	5,600	5,600	0
	○[일반수용비]	5,600		
	○ 재난예방 홍보 현수막 제작 70,000원 * 10매 * 4분기	2,800		
	○ 재난예방 홍보물 제작 배포 1,000원 * 450매 * 4회	1,800		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 자연재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 재난대책 담당자 교육교재 제작 10,000원 * 100권	1,000		
03 행사운영비	600	2,000	△1,400
○ 재난훈련에 따른 음향기기 임차료 150,000원 * 4회	600		
학산 배수펌프장 운영관리	22,481	30,481	△8,000
101 인건비	2,181	2,181	0
04 기간제근로자등보수	2,181	2,181	0
○ 배수펌프장 스크린 청소 인부임 38,120원 * 2인 * 28.6일	2,181		
201 일반운영비	7,600	7,600	0
01 사무관리비	1,800	1,800	0
○ [일반수용비]	1,800		
○ 학산배수펌프장 전기안전검사 대행수수료 150,000원 * 12개월	1,800		
02 공공운영비	5,800	5,800	0
○ [공공요금 및 제세]	4,800		
○ 학산배수펌프장 전기요금 400,000원 * 12개월	4,800		
○ [시설장비유지비]	1,000		
○ 학산배수펌프장 발전기 유류대 1,851원 * 15.435시간 * 35일	1,000		
401 시설비및부대비	12,700	20,700	△8,000
01 시설비	12,700	20,700	△8,000
○ [시설비]	12,700		
○ 학산배수펌프장 수리비 2,700,000원 * 1식	2,700		
○ 학산배수펌프장 인입수로 준설공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
지역자율방재단 운영	65,216	37,716	27,500
201 일반운영비	27,500	0	27,500
01 사무관리비	27,500	0	27,500
○ [파복비]	27,500		
○ 군 지역자율방재단 안전화 구입 50,000원 * 350인	17,500		
○ 군 지역자율방재단 단복제작 200,000원 * 50인	10,000		
301 일반보상금	2,016	2,016	0
10 행사실비보상금	2,016	2,016	0
○ 방재의날 행사 및 재난훈련 참가실비 보상비 7,000원 * 72인 * 4회	2,016		
302 이주및재해보상금	24,500	24,500	0
02 민간인재해보상금	24,500	24,500	0

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 자연재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지역자율방재단 재해예방 및 복구활동지원 7,000원 * 350인 * 10일	24,500		
	307 민간이전	11,200	11,200	0
	02 민간경상보조	11,200	11,200	0
	○지역자율방재단 정기교육 및 대회 참석 16,000원 * 350인 * 2회	11,200		
	안전 한국훈련 지원	1,800	1,800	0
	301 일반보상금	1,800	1,800	0
	10 행사실비보상금	1,800	1,800	0
	○2012년 안전한국훈련 참가보상 1,800,000원 * 1식	1,800		
	풍수해 저감 대책관리	27,000	527,000	△500,000
	201 일반운영비	27,000	27,000	0
	01 사무관리비	27,000	27,000	0
	○[일반수용비]	27,000		
	○ 침수흔적도 작성(측량수수료) 27,000,000원 * 1식	27,000		
	재난예방 시설관리	36,240	54,240	△18,000
		도 4,000		
		군 32,240		
	재난상황실 운영관리	28,240	28,240	0
	201 일반운영비	28,240	28,240	0
	01 사무관리비	1,680	1,680	0
	○[급량비]	1,680		
	○ 재난 상황실 근무 급량비 7,000원 * 9인 * 26.665일	1,680		
	02 공공운영비	26,560	26,560	0
	○[공공요금 및 제세]	15,480		
	○ 재해대책관련 공공요금 20,000원 * 42건 * 12개월	10,080		
	○ 관제용 CCTV 인터넷 전용회선요금 45,000원 * 10개소 * 12개월	5,400		
	○[시설장비유지비]	11,080		
	○ 강우량기 유지관리비 2,916,666원 * 12개소 * 8%	2,800		
	○ 재해 예·경보시스템 유지관리비 2,410,714원 * 14개소 * 8%	2,700		
	○ 재난상황관제시스템 유지관리비 22,500,000원 * 1개소 * 8%	1,800		
	○ 재난관련 홈페이지 유지관리비 315,000원 * 12개월	3,780		
	재해경보시스템 유지관리	8,000	8,000	0
		도 4,000		
		군 4,000		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 재난예방 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	8,000	8,000	0
		도 4,000 군 4,000		
	02 공공운영비	8,000	8,000	0
	○[시설장비유지비]	8,000		
	○ 재해경보시스템 유지관리 8,000,000원 * 1식	8,000		
		도 4,000 군 4,000		
재해 위험요인 정비		5,787,000	3,992,800	1,794,200
		국 4,248,200 군 1,538,800		
재해위험지구정비		4,747,000	3,800,000	947,000
		국 3,748,200 군 998,800		
401 시설비및부대비		4,747,000	3,800,000	947,000
		국 3,748,200 군 998,800		
	01 시설비	4,735,756	3,789,740	946,016
	○[시설비]	4,735,756		
	○ 서창 재해위험지구 정비사업 3,416,800,000원 * 1식	3,416,800		
		국 2,418,000 군 998,800		
	○ 학파 재해위험지구 정비사업 1,318,956,000원 * 1식	1,318,956		
	국 1,318,956			
03 시설부대비		11,244	10,260	984
	○재해위험지구 정비사업 부대비 11,244,000원 * 1식	11,244		
		국 11,244		
붕괴위험 노후주택정비		40,000	192,800	△ 152,800
401 시설비및부대비		40,000	52,800	△ 12,800
	01 시설비	40,000	52,800	△ 12,800
	○[시설비]	40,000		
	○ 붕괴위험 노후주택정비(9호 달뜨는집)사업 40,000,000 * 1개소	40,000		
서민밀집위험지역정비		1,000,000	0	1,000,000
		국 500,000 군 500,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
		국 500,000 군 500,000		
01 시설비		997,300	0	997,300
	○[시설비]	997,300		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 재해 위험요인 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	○ 서민밀집지역 정비사업 997,300,000원 * 1식	997,300		
	국 군	498,650 498,650		
	○ 서민밀집지역 정비사업 부대비 1,000,000,000원 * 0.27%	2,700	0	2,700
	국 군	2,700 1,350 1,350		
재해 복구활동 강화		84,000	126,000	△42,000
	도 군	7,500 76,500		
재해복구지원		20,000	30,000	△10,000
302 이주및재해보상금		20,000	30,000	△10,000
02 민간인재해보상금		20,000	30,000	△10,000
	○ 재해피해 복구비 선 지원금 20,000,000원 * 1식	20,000		
재해피해 응급복구		49,000	60,000	△11,000
201 일반운영비		4,000	4,000	0
01 사무관리비		4,000	4,000	0
	○ [일반수용비]	2,250		
	○ 수방자재구입(마대, 말목 등) 450,000원 * 5종	2,250		
	○ [임차료]	1,750		
	○ 재해응급복구 장비 임차료 350,000원 * 5대	1,750		
401 시설비및부대비		45,000	56,000	△11,000
01 시설비		45,000	56,000	△11,000
	○ [시설비]	45,000		
	○ 응급복구 대책 사업비 4,500,000원 * 10개소	45,000		
풍수해 보험 지원		15,000	12,000	3,000
	도 군	7,500 7,500		
307 민간이전		15,000	12,000	3,000
	도 군	7,500 7,500		
06 보험금		15,000	12,000	3,000
	○ 풍수해 보험 지원금 15,000,000원 * 1식	15,000		
	도 군	7,500 7,500		
인적재난 예방관리		27,727	33,773	△6,046
	국 도 군	2,559 1,700 23,468		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 인적재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난취약가구 안전점검 및 정비	5,117	5,117	0
	국 2,559 군 2,558		
401 시설비및부대비	5,117	5,117	0
	국 2,559 군 2,558		
01 시설비	5,117	5,117	0
○[시설비]	5,117		
○ 재난취약가구 안전점검 및 정비사업 59,500원 * 86가구	5,117		
	국 2,559 군 2,558		
시설물 안전점검 및 관리	5,510	6,056	△546
201 일반운영비	5,510	6,056	△546
01 사무관리비	5,510	6,056	△546
○[일반수용비]	5,510		
○ 안전관리계획서 제작 32,500원 * 100부	3,250		
○ 시설물 안전점검 기록관리 65,000원 * 2종 * 12회	1,560		
○ 시설물 안전사고예방 홍보현수막 제작 70,000원 * 5개소 * 2회	700		
안전문화운동 지원사업	17,100	17,100	0
	도 1,700 군 15,400		
201 일반운영비	3,331	3,331	0
	도 333 군 2,998		
01 사무관리비	3,331	3,331	0
○안전관리 자문단 운영 714,500원 * 2회	1,429		
	도 143 군 1,286		
○재난예방 및 인명구조장비구입 1,902,000원 * 1식	1,902		
	도 190 군 1,712		
301 일반보상금	3,875	3,875	0
	도 387 군 3,488		
10 행사실비보상금	3,875	3,875	0
○안전봉사자 교육 155,000원 * 25명	3,875		
	도 387 군 3,488		
401 시설비및부대비	9,894	9,894	0
	도 980 군 8,914		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 인적재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		9,894	9,894	0
○[시설비]		9,894		
○범도민 안전문화 공동사업	9,894,000원 * 1식	9,894		
	도	980		
	군	8,914		
민방위 운영		44,550	44,992	△442
	국	3,477		
	도	3,333		
	군	37,740		
의용소방대 지원		6,300	6,300	0
행사 지원		6,300	6,300	0
301 일반보상금		6,300	6,300	0
03 의용소방대지원경비		6,300	6,300	0
○소방의날 군기념행사 참가자 여비 및 급량비	10,000원 * 495인	4,950		
○의용소방대 연합회 도경연대회 참가자 보상	10,000원 * 135인	1,350		
민방위 운영 및 시설관리		38,250	38,692	△442
	국	3,477		
	도	3,333		
	군	31,440		
민방위의날 훈련경비		21,848	22,290	△442
	국	3,477		
	도	3,333		
	군	15,038		
201 일반운영비		11,950	11,950	0
	국	885		
	도	1,519		
	군	9,546		
01 사무관리비		1,800	1,800	0
○[일반수용비]		1,800		
○군청 직장민방위대원 민방위복 구입	30,000원 * 60인	1,800		
03 행사운영비		10,150	10,150	0
○민방위 실기강사 수당(기본)	70,000원 * 1시간 * 3인	210		
○민방위 실기강사 수당(초과)	30,000원 * 44.33시간 * 3인	3,990		
○국민참여 민방위의날 훈련실시	316,666원 * 6회	1,900		
	국	570		
	도	399		
	군	931		
○민방위 훈련 강사수당	100,000원 * 30인	3,000		
	도	900		

부서: 건설방재과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 운영 및 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○안보교육 강사수당 150,000 * 7회	2,100 1,050 315 220 515		
301 일반보상금	9,898	10,340	△442
10 행사실비보상금	9,898	10,340	△442
○민방위 훈련참여 급량비 7,000원 * 90인 * 2회	1,260		
○민방위 리더양성 251,000원 * 6인	1,506		
○민방위대 기술지원대등전문교육 10,000원 * 182인	1,820		
○지원 민방위대 육성 379,428원 * 14회	5,312		
민방위 행사지원	3,730	3,730	0
201 일반운영비	1,210	1,210	0
03 행사운영비	1,210	1,210	0
○민방위대 창설 현수막 제작 70,000원 * 3개	210		
○민방위 교육훈련 행사 500,000원 * 2회	1,000		
301 일반보상금	2,520	2,520	0
10 행사실비보상금	2,520	2,520	0
○민방위대 창설 군기념행사 참석자 급량비 7,000원 * 360인	2,520		
민방위 비상급수시설 확충	12,672	12,672	0
201 일반운영비	8,172	8,172	0
01 사무관리비	1,080	1,080	0
○[일반수용비]	1,080		
○ 민방위 장비시설 유지관리(안내판 등) 360,000원 * 1회 * 3개소	1,080		
02 공공운영비	7,092	7,092	0
○[공공운영비 및 제세]	2,592		
○ 민방위 비상급수시설 전기사용료 108,000원 * 2개소 * 12개월	2,592		
○[시설장비유지비]	4,500		

부서: 건설방재과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 운영 및 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 민방위 비상급수시설 유지관리비 2,250,000원 * 2개소	4,500		
405 자산취득비	4,500	4,500	0
01 자산및물품취득비	4,500	4,500	0
○민방위 경보시설 예비카드 구입 900,000원 * 1매	900		
○민방위 경보시설 배터리 교체 3,600,000원 * 1식	3,600		
행정운영경비(건설방재과)	64,604	66,904	△2,300
기본경비	64,604	66,904	△2,300
건설지원담당 기본경비	28,666	30,166	△1,500
201 일반운영비	16,641	16,641	0
01 사무관리비	14,481	14,481	0
○[일반수용비]	9,763		
○부서운영 총액계상 9,763,000원 * 1식	9,763		
○[급량비]	4,718		
○부서운영 총액계상 4,718,000원 * 1식	4,718		
02 공공운영비	2,160	2,160	0
○[공공요금 및 제세]	2,160		
○ 건설방재과 일반전화요금 45,000원 * 4대 * 12개월	2,160		
202 여비	7,825	7,825	0
01 국내여비	7,825	7,825	0
○부서운영 총액계상 20,000원 * 5인 * 78.25일	7,825		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12개월	4,200		
토목담당 기본경비	11,625	11,625	0
201 일반운영비	7,656	7,656	0
01 사무관리비	7,656	7,656	0
○[일반수용비]	5,421		
○부서운영 총액계상 5,421,000원 * 1식	5,421		
○[급량비]	2,235		
○부서운영 총액계상 2,235,000원 * 1식	2,235		
202 여비	3,969	3,969	0
01 국내여비	3,969	3,969	0
○부서운영 총액계상 20,000원 * 4인 * 49.61일	3,969		
기반조성담당 기본경비	9,042	9,042	0

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		5,716	5,716	0
01 사무관리비		5,716	5,716	0
○[일반수용비]		3,326		
○부서운영 총액계상	3,326,000원 * 1식	3,326		
○[급량비]		2,390		
○부서운영 총액계상	2,390,000원 * 1식	2,390		
202 여비		3,326	3,326	0
01 국내여비		3,326	3,326	0
○부서운영 총액계상	20,000원 * 4인 * 41.575일	3,326		
방재담당 기본경비		15,271	16,071	△800
201 일반운영비		9,271	9,271	0
01 사무관리비		9,271	9,271	0
○[일반수용비]		5,239		
○부서운영 총액계상	5,239,000원 * 1식	5,239		
○[급량비]		4,032		
○부서운영 총액계상	4,032,000원 * 1식	4,032		
202 여비		6,000	6,800	△800
01 국내여비		6,000	6,800	△800
○부서운영 총액계상	20,000원 * 6인 * 50일	6,000		
재무활동(건설방재과)		460,000	406,000	54,000
내부거래지출		460,000	406,000	54,000
기금전출금		460,000	406,000	54,000
702 기금전출금		460,000	406,000	54,000
01 기금전출금		460,000	406,000	54,000
○재난관리기금	460,000,000원 * 1식	460,000		